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Cover til antologien "Den svære beslutning" 

Borgercenter Børn og Unge har deltaget i et forskningsprojekt under 
Professionshøjskolen Metropol i perioden 2014-2016, som har ført til 
antologien ”Den svære beslutning”: Link til antologi 
 
Overordnet viser antologien en række positive elementer ift. 
sagsbehandlingen i Borgercenter Børn og Unge: 
 

 Den strategiske udvikling i kommunen er i overensstemmelse 

med de landspolitiske reformer og intentioner  

 De store faglige omstillinger er implementeret helt ude i den 

daglige praksis hos sagsbehandlerne og har skabt en fælles 

faglig tilgang, et fælles sprog og metoder, som kan danne 

grundlag for systematiske drøftelser af de komplekse sager 

 Sagsbehandlerne har et stort fokus på samarbejdet med og 

inddragelsen af børn og familier, og barnets eget ønske om 

anbringelse har stor indflydelse på beslutningen 

Antologien beskriver dog også nogle af de udfordringer, som fremgår 
af Borgerrådgiverens rapport om ’Kvaliteten af sagsbehandlingen og 
myndighedsindsatsen i Borgercenter Børn og Unge’. Det drejer sig 
f.eks. om: 
 

 De processuelle regler fylder ikke så meget i forhold til det 

daglige arbejde med sagerne med samtaler og overvejelser 

med familie og børn om aktuelle udfordringer, og hvordan de 

skal håndteres. Når der spørges direkte til processuelle regler 

står særligt børnesamtalen, § 50 undersøgelsen, partshøring og 

dokumentation centralt. Der er fokus på, at børnenes udsagn 

skal tillægges vægt. 

 Den formelle regel fremstår ikke som så indholdsmæssig 

betydningsfuld som den socialfaglige vurdering, og 

dokumentationen er nogen gange noget, som kommer på 

efterfølgende – i stedet for at gå forud for beslutningen. 

De nævnte udfordringer vil blive håndteret i forbindelse med 
Socialforvaltningens handleplan for at styrke kvaliteten af 
myndighedsindsatsen i Borgercenter Børn og Unge, som 
Socialudvalget blev orienteret om på udvalgsmødet den 7. juni 2017. 
Socialforvaltningen vender tilbage med en indstilling den 16. august 
2017, der indeholder forslag til en procesplan for udarbejdelse af en 
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ny og udvidet handleplan samt beskrivelse af de aktiviteter, som 
forvaltningen iværksætter på kort sigt og de aktiviteter, der forventes 
at blive indarbejdet løbende, herunder i forbindelse med et eventuelt 
forløb med Socialstyrelsens Task Force. 


